valorem annuum ut etiam assens non excedunt, . . . cum dictis

annexis ac omnibus iuribus et pertinentiis suis apostolica tibi

auctoritate conferimus et de ilia etiam providemus. . . .

Datum Rome apud sanctum Petrum anno incarnacionis

dominice millesimo quingentesimo vicesimoquinto decimoseptimo
kal. octobr. pontificatus nostri anno secundo.

Orig. with leaden seal in Arm. XL, caps. 1, n. 217 (a tergo : A
inc. d. 1525 die XII. Novernb. rev

1

confratres presentes consentie-

runt dissolutioni . . .
). Cf. Regest. Vat. 1481, f. 288-290.

[Secret Archives of the Vatican.]

1 See supra, p. 390.

VOL. X. 481 31

482 HISTORY OF THE POPES.

2. SAFE-CONDUCT OF POPE CLEMENT VII. FOR

JOHANN HEITMERS. 1

1526, Januar. 17, Rom.

Universis et singulis patriarchis, archiepiscopis, episcopis ac

quibuscunque in dignitate ecclesiastica constitutis, presbyteris

quoque et clericis nee non ducibus, principibus, baronibus,

comitibus, nobilibus, officialibus, communitatibus, hominibus et

particularibus personis inclytarum nationum Germaniae, Franciae,

Daciae, Angliae et Scotiae, aliarumque nationum, ad quas

dilectum filium loannem Heytmers commissarium et accolitum

nostrum 2 declinare contigent, salutem et apostolicam benedic-

tionem. Cum in minoribus adhuc essemus animo nostro cogi-

tantes, Cosmum et complures progenitores nostros et praesertim

lulianum et Laurentium de Medices necnon fel. rec. Leonem

Papam X. praedecessorem et patruelem nostrum secundum carnem

in primis innnitam curam et sollicitudinem impendisse ac incredi-

biles impensas fecisse, ut ad communem studiorum ac studiosorum

utilitatem veteres libros Graecae, Latinae et Haebraicae linguae in

diversis et remotissimis mundi partibus etiam inndelium ditioni

subiectis latentes per viros doctos inquirerent ac in Italiam

conduci et in publicis bibliothecis per eos erectis et constructis

reponi et custodiri curarent : nos, qui etiam hos linguarum viros

ex omni studio generali et in omni scientia peritissimos semper

enutrivimus ac magnis stipendiis et donis traximus et vocavimus

talemque inquirendi libros diligentiam imitari desideramus

eorumque in privata domo nostrorum praedecessorum et pro-

genitorum bibliothecam a doctis omnibus frequentatam servamus,

postquam ad summi apostolatus apicem, divina favente dementia,

assumpti fuimus, inter alia revolventes, librorum copiam Christinae

religioni in primis fructuosam esse indeque multis nostrae fidei

arcana et secreta elici, nihil duximus omittendum, quod ad earn